# Epistola.

est ens p se subsistēs: ita nec p se pducitur  
sed ad pductionē alteri. s. nature huma-  
ne infecte. ¶ Nec valet impobatio huius  
qz si primus parēs actu nō existat in se p-  
sonaliter: nec isto modo concurrat ad tra-  
ductionē peccati originalis: existit tamē q  
cōcurrit virtute tanqz pma causa in fieri.  
cōcurrētibz intermedijs parētibz qui ab  
eo descēdūt r naturā ac virtutē generati-  
uam ab eo acceperūt sicut a pncipioz cau-  
sa pductiua. qua virtute: ex cōsequēti pec-  
cati originale traducit in puero nato. qz  
quid enī est causa cause: causa est causati.  
Unde falsum est q nō existere primo par-  
rēte neqz in se neqz in suo effectu vel virtu-  
te aut naturā ab eo deriuata: peccati ori-  
ginale cōtrahat. Et cum dicit arguens q  
neqz parēs primus existit. s. in se. cuz puer  
natus cōtrahit pctm originale: dico qz si  
illud det vt in postumis: existit tñ cōcur-  
rit mediāte. s. virtute generatiua ab eo cuz  
semine decisa. Et hoc sufficit ad illud qd  
pncipiū est r causa in fieri qualiter se ha-  
bēt parētes primi r remoti in generatio-  
ne plis r peccati originalis traductione.  
Unde si argumentū magistri math. vale-  
ret: sequerēt q neqz primus parēs neqz p-  
rimus parēs concurreret nō solū ad tradu-  
ctionem peccati originalis: sed neqz ad ge-  
nerationē pueri nati. r ita nec parētes eius  
dicerent. Nō enī magis requirit existē-  
tia parētum ad peccati originalis tradu-  
ctionē: qz ad pueri generationē. ¶ Ad cō-  
firmationē dī ad minorē qz fomes. qualis  
tas morbida. corruptus habitus r qualiter  
cūqz nomine dispositio illa viriū inordi-  
nata: nō manet in statu grē s. m qz ponitur  
peccati originale. s. in qstum est defectus  
quidā culpabilis. Nā per grām baptis-  
malē tollit culpa r creat pene soluit. Res  
manet autē fomes aut illa viriū inordi-  
nata dispositio put est defectus quidā natu-  
re in se relicte. s. m quā rōnem nullū incon-  
ueniens est qz remaneat sub vtroqz statu.

qz baptisimus naturā nō purgat nisi qstū  
pntet ad infectionem persone.

## Circa eplam ad He- breos. Capitulo. viij.

¶ Hanc epistolam ad Hebreos. cap.  
viii. Burgen. volēs rōnes  
assignare qre lex noua non  
fuit data in scriptis. allegat  
factū Tho. pma secūde. q.  
cvi. ar. pmo dicēt. q lex noua pncipaliter  
est grā spūs scī cordibz hoīm indita q da-  
tur p fidē spī. Unde cōcludit Burgen. q  
lex noua. s. pncipalis nō solū non debuit  
scribi a xpo: sed nec etiā potuit scribi. qz  
grā s. m suā essentia ē quēdā qualitas mē-  
tis q nō ē scriptibilis. ¶ Sed cōtra hoc ma-  
gister Barthias dicit fundamētū illi r ra-  
tionis Burgen. esse erroneus. qm tollit a  
xpo omnīpoteriā r p cōsequēs deitatem.  
¶ Probat. qz dicere xpm aliqd nō posse qd  
cōtradictionē non implicat: est ab eo tollere  
omnīpoteriā. sed qualitatē spūales signo  
sensibili exprimere sicut verbo vel scripto  
minus icludit cōtradictionē qz patēti vo-  
ce: r spūm scīm in colūbe specie appare-  
re: ergo nō est impossibile xpo: grām spūa-  
lem sensibiliter scribere r pncipiare. Un-  
de infert incautū esse fundamētū rationis  
Burgen. Et vt in sanctū Thomā retor-  
queat iuxta desiderū cordis sui qd putat  
male dictū esse p Burgen. dicit q illud sū-  
damētū Burgen. accepit a scō Tho.  
cum tamen sanctus Tho. mentionē nul-  
lam fecerit vtrum gratia spūitūalis scrip-  
tibilis fuerit a xpo: vel non. neqz plura ex-  
presserit circa questionem p postillatores  
motam: quam ipse postillator: qui totius  
questionis decisionē a scō Tho. accepit.  
Unde nō magis potuit habere Burgen.  
fundamētū sue cōclusionis de inscrip-  
tibilitate gratie ex dictis scī Tho. qz ex dictis  
postillatoris. imo minus put patet intue-  
ti. Sufficeret ergo dicere ad obiectionem

## Ad hebreos.

magistri **M**athie q̄stum ptinet ad id qd̄ de sc̄o **T**ho. terigit: q̄ false ⁊ vtinaz non maliciose sibi ip̄osuerit fundamentū rōnis **B**urgen. ¶ Sed ne sibi sapiēs videat: di co q̄ etiā si sc̄us **T**ho. dixisset legē nouā id est grām sp̄ualē nō potuisse a t̄po scribi: verū esset dictū in sensu quē **B**urgen. habuit. **N**ō enī mēs **B**urgen. fuit cui⁹ dicit grām esse qd̄ inscribibile: q̄ ipsa aut alia sp̄ualis qualitas p̄ corpale aut sensibile signū significari: aut suo modo representari nō poterat. **N**ā id magne esset demeritē cū ipse sepissime viderit aclegerit nomē gratie qd̄ ipsam essentiā gr̄e significat: litteris scriptū. imo ⁊ figuram corporeā in pariete depictā grām aut charitatē rudibus representatē. Sed intellexit **B**urgen. q̄ grā est qdam qualitas mētis q̄ in natura sua est quid inscribibile cum sit res pure sp̄ualis. ⁊ in hoc sensu argumētatio magistri mathie nullū est mōmēti. **N**ā minor p̄positio ei⁹ ē falsa, quoniā qualitatē penitus sp̄ualē corp̄is litteris scribi aut formari p̄ se ⁊ s̄m se ipsam: impliat cōtradictionē: nā qd̄ s̄m se ⁊ in natura sua spirituale est: in corporeū est ⁊ inscribibile: sed qd̄ scribi aut depingi potest s̄m se in natura sua: necessario ē sensibile ac corporeale. **E**ssē autē sensibile ⁊ nō esse sensibile. ⁊ esse corporeū: ⁊ nō esse corporeum: cōtradictionē importāt. **I**git̄ id quod spirituale est s̄m essentiā suā litteris scribi aut corporealiter depingi s̄m se ip̄m ⁊ in natura

sua: cōtradictionē includit. ac p̄ hoc omniū potētie dei nō subiacet. ¶ **N**ecq̄ p̄positū suū pbat ipse magister p̄ simile qd̄ inducit de apparitione p̄ris in voce. ⁊ sp̄s sancti in specie colūbe. qm̄ pater fuit in voce sicut in quodā signo q̄stū ad aliqd̄ qd̄ p̄ri attribuit representatus. sed nō fuit in se ip̄o q̄stum ad id quod ē: voce format⁹. **N**am qd̄ voce format⁹: sensibile est ⁊ corpale. sic ⁊ sp̄s sc̄us fuit in specie colūbe sicut in signo quodā designatus q̄stum ad aliqd̄ attributū. sed nō fuit s̄m se ⁊ in natura sua: corpali colūba format⁹. hoc enī est ip̄ossible. **U**nde augustin⁹ in s̄mone de trinitate loquens de huiusmodi apparitione ait: **H**ec aut̄ opatio visibiliter exp̄ssa ⁊ oculis oblata mortalib⁹: missio sp̄s sancti dicta est. nō vt appareret inuisibilis ei⁹ substantia: sed vt corda hoim̄ exteriorib⁹ visis cōmota: ad occultā eternitatem cōuerterentur. **I**ta etiā nec ipsa vox facta: ad naturā patris loquētis ptinet. **A**lit enī dñs **J**oan. v. **N**ecq̄ vocē ei⁹. .i. p̄ris vnq̄ audistis. necq̄ specie ei⁹ vidistis. **Q**uod exponēs **C**risostomus. inquit. **N**ō hoc dicit q̄ specie sensibile habeat. aut visibile: sed qm̄ nihil horū est circa deū. ¶ **P**atet ergo q̄ ex apparitione p̄ris in voce. ⁊ sp̄s sancti in specie colūbe: nō pbat contra **B**urgen. q̄ grā sit secūdū se ipsam ⁊ in natura sua res scriptibilis. **U**nde cōstat apte q̄ impugnat̄io magistri mathie i hoc passu gratis ⁊ p̄ sola cupiditate aduersandi fuerit exorta.